CONSIDERANDO a Portaria STN/MF nº 2.297, de 10 de
outubro de 2025, que aprova a alteração da classificação das
Fontes ou Destinações de Recursos, a partir do exercício de
2025;
 
CONSIDERANDO a ordem bancária recebida na Conta do
FUNDEB (C/C 17.689-3) no dia 31/10/2025 no valor de R$
109.382,17 (cento e nove mil, trezentos e oitenta e dois reais e
dezessete centavos) com denominação no Demonstrativo da
Distribuição da Arrecadação do Banco do Brasil de FTI –
Fomento Matrículas Tempo Integral;
 
CONSIDERANDO a autorização expressa no inciso III, art. 5º
da Lei Municipal nº 1.446, de 17 de dezembro de 2024